
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

30.05.2017 ц,СЭД-26-01-06-588 

Ю переименовании ^ 
государственного бюджетного 
профессионального 
образовательного учреяздения 
"Березниковское медицинское 
училище" (техникум) 

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о Министерстве 
образования и науки Пермского края, утвержденным постановлением 
Правительства Пермского края от 21 октября 2013 г. № 1460-п, в целях 
совершенствования системы многоуровневой подготовки специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Переименовать государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Березниковское медицинское училище» 
(техникум) (далее - Учреждение) в государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Березниковский медицинский 
колледж». 

2. Сохранить основные цели деятельности Учреждения, 
предусмотренные его уставом. 

3. Руководителю Учреждения Роговой М.Н.: 
3.1. согласовать с коллективом Учреждения проект новой редакции 

устава Учреждения не позднее 7 рабочих дней со дня подписания настоящего 
приказа; 

3.2. произвести необходимые действия по государственной регистрации 
изменений, вносимых в Единый государственный реестр юридических лиц 
(далее - ЕГРЮЛ), в течение 5 рабочих дней после утверждения Министерством 
образования и науки Пермского края (далее - Министерство образования) 
новой редакции устава Учреждения; 

СЭД-26-01-06-588 30.05.2017 



3.3. представить в управление профессионального образования 
Министерства образования, Министерство по управлению имуществом 
и земельным отношениям Пермского края копию документа, подтверждающего 
факт внесения записи в ЕГРЮЛ, и копию новой редакции устава Учреждения 
с отметкой регистрирующего органа в течение 5 рабочих дней со дня 
государственной регистрации изменений, вносимых в ЕГРЮЛ; 

3.4. представить в управление надзора и контроля в сфере образования 
Министерства образования документы для лицензирования образовательной 
деятельности Учреждения в течение 5 рабочих дней со дня государственной 
регистрации изменений, вносимых в ЕГРЮЛ; 

3.5. письменно уведомить кредиторов о переименовании Учреждения 
не позднее 10 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа; 

3.6. произвести иные юридически значимые действия, связанные 
с переименованием Учреждения. 

4. Заместителю начальника управления профессионального 
образования, начальнику отдела информационно-аналитической деятельности 
профессионального образования Министерства образования О.Ю. Гарбузовой 
обеспечить подготовку предложений, согласование и утверждение новой 
редакции устава Учреждения не позднее 30 рабочих дней со дня подписания 
настоящего приказа. 

5. Начальнику управления организационно-правовой и кадровой 
работы Министерства образования Т.А. Акимовой обеспечить: 

5.1. уведомление руководителя Учреждения Роговой М.Н. о предстоящих 
изменениях, определенных сторонами условий трудового договора, в течение 
3 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа; 

5.2. заключение дополнительного соглашения к трудовому договору 
с руководителем Учреждения Роговой М.Н. в установленном 
законодательством порядке после представления отделом информационно-
аналитической деятельности профессионального образования управления 
профессионального образования Министерства образования копии документа, 
подтверждающего факт внесения записи в ЕГРЮЛ. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования Министерства образования 
И.В. Бочарова. 

Министр % / / ^ ^ Р.А. Кассина 


